
 

 
Vi har fået lidt spørgsmål ifm. afstemning om Aalborg Forsyning skal overtage Nibe Varmeværk. 
Nedenfor har vi samlet et udpluk af spørgsmål og svar. 
 
 
Hvad sker der hvis der stemmes “nej” til Aalborg Forsyning? 
"Så vil varmeforsyningen fortsætte som hidtil, og der vil iværksættes undersøgelser/ tiltag for at 
fremtidssikre forsyningen efter 2030" 
 
Hvad sker der i 2030? 
Danmark skal udfase anvendelsen af naturgas hurtigt, og det er hensigten, at der ikke skal 
anvendes gas til opvarmning af danske husstande. Det er en del af svaret på klimakrisen og 
afgørende for at sikre uafhængighed af russisk naturgas. 

• Ambition, at al gas i Danmark skal være grøn i 2030.  (f.eks. biogas) 

Hvad betyder det at al gas i Danmark skal være grøn i 2030? 
Det betyder at NV skal finde, implementere og finansiere alternative erstatninger til naturgas, 
såsom varmepumpe, elkedler eller biogas mm. inden 2030. 
I dag kommer ca. 63 % af NV’s varmeproduktion fra gas. De resterende 37% kommer fra el. 
  
Vil det få betydning for den fremtidige varmepris fra Nibe Varmeværk? 
Ja, det vil sandsynligvis få betydning for varmeprisen, da de alternative varmekilder skal 
finansieres. Og hvis vi fortsætter som selvstændigt varmeværk er der kun forbrugerne i Nibe til at 
betale. 
 
Hvad koster en alternativ varmeforsyning til erstatning af naturgas? 
Alt afhængig af løsning og prisudvikling, vil et estimeret bud være i omegnen af 80-100 millioner 
D.kr og kan være i drift i løbet 3-4 år. Ved en investering på 100 millioner, en tilbagebetalingstid på 
20 år, og en rente på 5%, vil det beløbe sig til en merudgift for et standardhus på 130 m2 på kr. 
2.619 pr. år.  
 
Er Arbejdsgruppen, som fremlagde alternative løsninger på orienteringsmødet nedsat af 
Bestyrelsen? 
Nej, Arbejdsgruppen er uafhængig af bestyrelsen og er nedsat på initiativ af en gruppe forbrugere. 
 
Hvad gør man hvis man er forhindret i fremmøde kan man så ikke afgive stemme? 
Jo, så er der mulighed at lave en fuldmagt. Med fuldmagten giver du et medlem fuldmagt til at 
stemme på dine vegne om Aalborg Forsynings eventuelle overtagelse af Nibe Varmeværk til 
afstemning på den ekstraordinære generalforsamling. 
 
Overtager Aalborg Forsyning alle Nibe Varmeværk's gældsforpligtelser? 
 
I forbindelse med en evt. overtagelse vil den langfristede gæld blive  
overtaget af AF. 
Den kortfristede gæld samt evt. underdækning på årsregnskabet for 
varmeåret 2022, skal betales af Nibe Varmeværk og dermed 
andelshaverne. 
 
Dette kan evt. få konsekvenser for Aalborg Forsynings mulige 
overtagelse af Nibe Varmeværk. 
 



 

 
 
Har NV udestående med Myndighederne? 
 
Ja, Nibe har, sammen med 49 andre kraftvarmeværker, en sag kørende med 
Konkurrence –og Forbrugerstyrelsen omhandlende en aftale mellem en 
række kraftvarme- og opreguleringsværker om koordinering af priser og 
bud på MFRR- reservekapacitet for el i vestdanmark. 
 
Dette kan evt. få konsekvenser for Aalborg Forsynings mulige 
overtagelse af Nibe Varmeværk. 
 

 
 
For de forbrugere som har yderlige spørgsmål, afholdes et uformelt fyraftensmøde  
 

Torsdag 30.03.2023 kl. 19.00 (Nibe Festival, Industrivej 5) 
 
Her vil der være repræsentanter fra Aalborg Forsyning samt Nibe Varmeværks bestyrelse til 
stede. 
 
Grundet pladssituationen skal tilmelding foregå pr. e- mail til nibe@nibevarmevaerk.dk senest den 
24. marts 2023 kl. 11:30. 


